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
386-73-65.

2-комнатную квартиру со всеми 
удобствами, в хорошем состоянии, 
сдам на длительный срок русской семье 
или командированным. Тел: 45-05-02, 
8-930-386-62-85.

Борьбы ул., 1-комнатную квартиру со 
всеми удобствами, есть вся мебель, хо-
рошее состояние, сдам на длительный 
срок, русской семье. Цена: 7500 р./мес. 
Тел.: 45-10-76, 8-930-386-73-65.

Давыдовский-1 м/р-н, 1-комнатную 
квартиру со всеми удобствами, хоро-
шее состояние, есть мебель (можно без 
мебели), сдам русской семье или ко-
мандированным. Тел.: 45-10-76, 8-930-
386-73-65.

Заволжье, 1-комнатную квартиру, все 
удобства, чисто, ремонта не требует, 
сдам на длительный срок. Цена: 8000 
р./мес. Тел.: 45-10-76, 45-05-02, 8-930-
386-62-85.

Комнату в общежитии, есть мебель, 
все удобства, сдам на длительный срок. 
Цена: 5000 р. Тел.: 45-05-02, 8-930-386-
62-85.

Малышково м/р-н (за Волгой), сдам 
1-комн. квартиру. Спокойный район. 
Развитая инфраструктура. Тел.: 8-909-
254-84-21, 53-54-60. 

Овражная ул., 3-комнатную квартиру, 
улучшенная планировка, в отличном со-
стоянии, есть вся мебель и бытовая тех-
ника, сдам на длительный срок. Цена: 
15000 р./мес. Тел.: 45-05-02, 8-930-
386-63-25.

Район ТЦ «Коллаж». 1-комнатную 
квартиру со всеми удобствами, в хо-
рошем состоянии, есть вся мебель и 
бытовая техника, сдам на длительный 
срок. Цена: 10000 р./мес. Тел.: 45-05-
02, 8-930-386-63-25.

Свердлова ул., 2-комнатную квар-
тиру со всеми удобствами, в хорошем 
состоянии, есть вся мебель и бытовая 
техника, сдам на длительный срок. 
Цена: 10000 р./мес. Тел.: 45-05-02, 
8-930-386-63-25.

Шагова ул., 1-комнатную квартиру со 
всеми удобствами, есть мебель, сдам 
на длительный срок. Тел.: 45-05-02, 45-
10-76, 8-930-386-62-85.

Якиманиха м/р-н, 2-комнатную квар-
тиру, со всеми удобствами, хорошее со-

стояние, есть мебель (можно частично) 
и бытовая техника, сдам на длительный 
срок. Тел.: 45-05-02, 45-10-76, 8-930-
386-62-85.

КУПЛЮ
Куплю 1-комн. квартиру, можно без 

ремонта. Недорого. Тел. 8 (4942) 46-
61-14. 

Куплю 2-комн. или 3-комн. квартиру 
с ремонтом. Первый и последний этажи 
не предлагать. Тел. 8-920-381-41-40. 

Куплю земельный участок в г. Кост-
рома или пригороде у собственника. 
Возможен срочный выкуп. Тел. 8-906-
524-44-52.

Куплю земельный участок в городе 
или пригороде. СРОЧНО! Тел. 8-920-
398-85-86. 

Куплю комнату или дом в сумму 
средств материнского капитала. Сроч-
но! Тел. 8-953-669-93-97. 

ПРОДАМ
Квартиры по ценам застройщика 

продам, в разных районах города Тел.: 
8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана. 

КОМНАТЫ
Южная ул., д. 12, секц., 5к9, 14 кв. м, 

сост. хор., раковина в комнате. Цена: 
700 т. р. Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-
660-22-25, 47-33-40, Виктория. 

1-КОМН. КВАРТИРЫ
Галичская ул., 1-комн. крупногаба-

ритная квартира, продам, 1к5, 49 кв. м, 
с/у раздельный, большая лоджия, кухня 
10 кв. м. Требует косметического ре-
монта. Рядом ТЦ 100М. Окна выходят 
на ул. Галичскую, можно использовать 
под коммерческую недвижимость. Тел. 
8-910-955-75-55.

Димитрова ул., 1-комн. кв., продам, 
4к5, площадь 33/18/6 кв. м, с ремонтом. 
Цена1450 т. р. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 
8-920-398-85-86. 

И. Сусанина ул., д. 41, 1-комн. кв., 
продам. Скидка на квартиру 230 т. р.! 
Нов., 11к17, комфортная планиров-
ка: общ. 46 кв. м, большая комната - 
19 кв. м, кухня 10 кв. м, с/у разд., гар-
деробная, лоджия, потолки - 3 м. Сдача 
дома - июнь 2015 г. Ипотека - Сбербанк, 
в т. ч. военная ипотека. Цена: 2115 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-40, Свет-
лана. 

Красноармейская ул., 1-комн. кв., 
продам, нов., 3к5, 38/--/11, 5, не угло-
вая, окна, лоджия ПВХ (4,29 кв. м. ), 
АОГВ. Цена: 1750 т. р. Тел.: 8-953-669-
93-74, 47-33-40, Наталья. 

Ленинский р-н, 1-комн. кв., продам, 
3к5, балкон застеклен, состояние жи-
лое. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 8-920-398-
85-86. 

Советская ул., 1-комн. кв., продам, 
1к5, площадь 33/18/7 кв. м, с ремон-
том. НЕДОРОГО! Тел.: 8 (4942) 46-61-
14, 8-920-398-85-86. 

Советская ул., обкомовский дом, 
1-комн. кв., продам, 3к5, 38/18/8, сост. 
хор., окно ПВХ (на кухне), балкон за-
стеклен, газ. колонка, с/у совмещен 
(кафель). Рядом школы, садики, оста-
новки. Тел.: 8-964-153-20-02, 47-33-40, 
Мария. 

Сутырина ул., 1-комн. кв., продам, 
40/20/12, хороший ремонт. Окна ПВХ, 
пол - ламинат, 2 лоджии, натяжные 
потолки, межкомнатные двери. Цена: 
1900 т. р. Без посредников. Тел.: 8-910-
804-23-90, 41-68-63.

Центральная часть Костромы, сроч-
но недорого продается однокомнатная 
квартира, 31/17/8, с мебелью и техни-
кой. Все удобства. Торг уместен. Тел. 
8-910-950-43-20.

2-КОМН. КВАРТИРЫ
Гагарина ул., 2-комн. кв., продам, 

1к5, 59/--/15,5, эксклюзивная плани-
ровка, требует ремонта. Цена: 2350 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, Ната-
лия Вильевна. 

Давыдовский-1 м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, 2п5, 54/--/9, неугловая, окна 
ПВХ, балкон застеклен, ремонт. Тел.: 
8-953-669-93-74, 47-33-40, Наталья. 

Давыдовский-1 м/р-н, д. 18, 2-комн. 
кв., продам, 1п5, улучшенная планиров-
ка, кухня 8 кв. м, большая застеклен-
ная лоджия, евроремонт, вложений не 
требует. Кухонный гарнитур в подарок. 
Цена: 2500 т. р. Тел. 8-950-244-11-66.

Давыдовский-2 м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, ул. план., 8п9, 54/--/9, квадрат-
ный коридор, лоджия застеклена, окна 
ПВХ, сост. хор. Остается кух. гарнитур, 
водонагреватель. Тел.: 8-964-153-20-
02, 47-33-40, Мария. 

Давыдовский-2 м/р-н, д. 13, 2-комн. 
кв., продам, ул. план., 2п9, 53 кв. м, кух-
ня 9 кв. м, с/у раздельный, состояние 
жилое. Есть лоджия, застеклена. Цена: 
2300 т. р. Тел. 8-910-955-75-55.

Димитрова ул., 2-комн. кв., продам, 
5к5, хрущевка, 44/28/6, неугловая, 
балкон, сделан косметический ремонт, 
пустая. Цена: 1880 т. р. Тел.: 301-611, 
8-962-180-1611.

Кинешемское шоссе, д. 8, 2-комн. 
квартира, продам, 4к5, 43 кв. м, неугло-
вая, с балконом. Состояние отличное. 
Не требует вложений. Тел. 8-910-955-
75-55.

Комсомольская ул., 2-комн. кв., 
продам, 1к2, 43 кв. м, АОГВ, отд. вход, 
туалет, ванная, место под парковку, са-
рай, 1 сот. земли, 3 окна выходят на ул. 
Симановского (ГИБДД). Цена: 900 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория. 

Костромская ул., д. 110, 2-комн. кв., 
продам, 1к3, 50/25/8, с/у разд. Разви-
тый микрорайон. Огороженная терри-
тория. Цена: 2090 т. р. Тел.: 8-909-255-
17-51, 47-33-40, Оксана. 

Маршала Новикова ул., д. 36, 2-комн. 
кв., продам, нов., 3к4, комфортная пла-
нировка: общ. 62, 2 кв. м, большие ком-
наты и кухня, потолки-3 м, АОГВ, своя 
парковка, закрытая территория. Сдача 
дома 4 квартал 2015г. Ипотека - Сбер-
банк, Инвестторгбанк, ВТБ 24. Цена: 
3097 т. р. Звоните! Тел.: 8-953-669-93-
97, 47-33-40, Светлана. 

Новый Быт ул., 2-комн. кв., продам, 
7п9, 49/17,12/9, окна и балкон ПВХ, с/у 
разд., сост. хор. Прямая продажа! Цена: 
2250 т. р. Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-
660-22-25, 47-33-40, Виктория. 

Полянская ул., д. 33, 2-комн. кв., 
продам, 5к5, 46 кв. м. Хорошее, жи-
лое состояние, комнаты не проходные, 
на разные стороны, есть балкон, окна 
ПВХ, с\у раздельный. Ремонт крыши в 
2014 году. Цена: 1920 т. р. Тел. 8-910-
955-75-55.

Профсоюзная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 5к5, 50 кв. м, лоджия – 6 кв. м, с/у 
разд., окна ПВХ, очень хор. ремонт. Во 
дворе школа №24, садик. Тел.: 8-953-
669-93-74, 47-33-40, Наталья. 

Рабочий пр-т., 2-комн. кв., про-
дам, в кирп. доме, ул. план., площадь 
49/30/8 кв. м, балкон застеклен, окна 
ПВХ, хороший ремонт. Тел.: 8 (4942) 46-
61-14, 8-920-398-85-86. 

Смоленская ул., 2-комн. кв., продам, 
1кд2, 40/27/8, все удобства, с/у сов-
мещен, газовое отопление, окна ПВХ, 
новая электропроводка, новые трубы, 
поменяна система отопления, отдель-
ный вход, сделан ремонт, есть крытая 
терраса. Цена: 1150 т. р. Тел.: 355-333, 
8-962-180-1611.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
1к3, 40 кв. м, комнаты изолированы, 

неугловая, сост. хор. Остается ме-
бель, кухонный гарнитур. Окна во 
двор. Тел.: 8-964-153-20-02, 47-33-
40, Мария. 

Строительная ул., д. 2, 2-комн. кв., 
продам, стал., 2к2, 66/20/6/15, отлич-
ный ремонт, встроенная кухня. Цена: 
2300 т. р. Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-
40, Оксана. 

Шагова ул., 2-комн. кв. с земельным 
участком, продам, 1к-д2, хор. ремонт. 
Цена: 1550 т. р. Тел.: 8-909-255-17-51, 
47-33-40, Оксана. 

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 2п5, 48/31/7, балкон застеклен, 
комнаты и с/у раздельный. Сарай в под-
вале. Без посредников. Цена: 2100 т. р. 
Тел.: 8-903-899-50-72, 34-99-27.

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, 3к5, 45/17,18/7, с/у разд., 
комнаты на разн. стороны, балкон, 
окна ПВХ. Цена: 2000 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория. 

Юбилейный м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 3п5, 52/19,19/--, комн. изолирова-
ны, на разн. стороны, гардеробная, с/у 
в кафеле, балкон застеклен, окна ПВХ, 
новые счетчики, трубы. Тел.: 8-964-153-
20-02, 47-33-40, Мария. 

3-КОМН. КВАРТИРЫ
Беленогова ул., 3-комн. квартира, 

продам, 1д2, 63 кв. м. Хороший, све-
жий ремонт. АОГВ. Есть сухой подвал, 
во дворе хоз. постройка. Рядом школа, 
больница, детский сад. Цена: 1950 т. р. 
Тел. 8-910-955-75-55.

Гагарина ул., 3-комн. кв., продам, 
стал., 3к5, 78 кв. м, сост. хор. Цена: 
3050 т. р. Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-
40, Наталия Вильевна. 

Кинешемское шоссе, 3-комн. кв., 
продам, 5к9, 64/40/9, лоджия 6 м, за-
стеклена, неугловая, сделан хороший 
ремонт, окна ПВХ, у/п, рядом садик, 2 
школы. 2900 т. р. Тел.: 301-611, 8-962-
180-1611.

Маршала Новикова ул., д. 36, 3-комн. 
кв., продам, нов., 3к4, комфортная пла-
нировка: общ. 97, 4 кв. м, большие ком-
наты и кухня, 2 санузла, гардеробная, 
потолки - 3 м, АОГВ, своя парковка, 
закрытая территория. Сдача дома - 4 
квартал 2015 г. Ипотека - Сбербанк, Ин-
вестторгбанк, ВТБ 24. Цена: 4530 т. р. 
Звоните! Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-
40, Светлана. 

Рабочий пр-т, д. 36, 3-комн. кв., про-
дам, 5к5, переходка, 60/--/7, с балко-
ном, с/у разд., рядом школа, садик. 
Цена: 2299 т. р. Торг. Тел.: 8-953-669-
93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, Вик-
тория. 

Соловьиная ул., д. 2, 3-комн. кв., 
продам, 5к9, 84/13;11;18/13, гарде-
робная-3, 8 кв. м, 2 лоджии, черновая 
отделка. Цена: 3158 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-74, 47-33-40, Наталья. 

Шагова ул., 3-комн. кв., продам, 4к5, 
57 кв. м, комнаты изолированы, на разн. 
стороны, с/у кафель, окна ПВХ, ремонт. 
Остается кух. гарнитур. Тел.: 8-964-153-
20-02, 47-33-40, Мария. 

Юбилейный м/р-н, 3-комн. кв., про-
дам, ул. план., 5к9, 62 кв. м, лоджия и 
окна ПВХ, ламинат. Цена: 2550 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия Ви-
льевна. 

МНОГОКОМНАТНЫЕ 

КВАРТИРЫ

Козуева ул., д. 79, 4-комн. квартира, 
продам, 3п5, 58 кв. м., перех. вари-
ант. Состояние жилое. Во дворе дома 
школа, дет. сад. Цена: 2500 т. р. Тел. 
8-950-244-11-66.

ДОМА, УЧАСТКИ, ГАРАЖИ
Гараж кирпичный в р-не автовокзала, 

продам, 25 кв. м, сделан капитальный 
ремонт. Цена: 125 т. р. Торг. Тел.: 32-04-
46, 8-953-665-26-30.

Кустово п., черта города, дом от-
дельно стоящий кирпично-деревян-
ный, продам, 140 кв. м, земли 15 сот. 
Год постройки 2009. Имеется гараж, 
хоз. постройки. В доме АОГВ, высокие 
потолки, все удобства. Цена: 4250 т. р. 
Тел. 8-915-928-13-93.

Пантусово м/р-н, таунхаус, продам, 
2-этажный, кирпич., 125 кв. м, свобод-
ная планировка, отличное местополо-
жение, 1,5 сотки земли. Дом введен 
в эксплуатацию. Ипотека, рассрочка 
платежа. Цена: 5 500 т. р. Тел.: 8-903-
899-28-36, 47-33-40, Роман. 

Первомайский п., земельный уча-
сток, продам, для ИЖС, 6 соток, газ, 
свет и вода на границе участка. СРОЧ-
НО! ДЕШЕВО! Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 
8-920-398-85-86. 

Продам земельный участок 9 сот., 
есть возможность примежевать к участ-
ку еще 4 сот., в п. Кустово (черта го-
рода). Коммуникации все на участке. 
Срочно! Цена: 1100 т. р. Тел. 8-950-244-
11-66.

ЗАГОРОДНАЯ 

НЕДВИЖИМОСТЬ
Аферово д., пер. Гридинский, кот-

тедж, продам, 2-этажный дер. (отдел-
ка блокхаус), под черн. отд., 160 кв. м, 
окна ПВХ, мансарда, баня 6х6, гараж, 9 
соток земли, газ, вода, электричество, 
местная канализация, рядом остановка, 
магазин. Возможен обмен на квартиру в 
г. Костроме с доплатой. Цена: 3 300 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория. 

Большое Андрейково д., дом, про-
дам, площадь 220 кв. м, из оцилиндро-
ванного бревна, на участке 21 сот. Все 
в собственности. Имеются все комму-
никации, АОГВ, 2-этажная баня 6х6 м. 
Цена: 6500 т. р. Тел. 8-915-928-13-93.

Глазово д., дом, продам, кирпич, 
50 кв. м, АОГВ, кирпичный гараж 
30 кв. м, сарай, колодец. 14 соток в 
собственности. Тел.: 8-953-669-93-74, 
47-33-40, Наталья. 

Дом рядом с базой отдыха «Волж-
ский прибой» продам, бревенчатый 
сруб 7х7 м, 2-этажный, свет, вода, газ, 
канализация. Участок – 10 соток с на-
саждениями. Имеется летний домик с 2 
верандами и кухней. Рядом река, пляж. 
Цена: 1 650 т. р. Тел.: 8-953-669-93-77, 
47-33-40, Наталия Вильевна. 

Караваево п., дача, продам, садовое 
товарищество «Сосновый бор» на бере-
гу р. Сендега, 3 сот. земли, 2-этажный 
дом с мансардой, живописное место 
для отдыха. Цена: 350 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-77, 47-33-40, Наталия Вильевна. 

Качалово д. (жилая дер. по волгоре-
ченскому тракту), земельный участок 20 
соток, эл-во на участке, вода, канализа-
ция местные, газ. труба вдоль участка. 
Возможна продажа по 10 соток. Цена: 
850 т. р. Тел. 8-909-255-17-51, 47-33-
40, Оксана.

Минское п., земельный участок, про-
дам, 14 соток, в дачном товариществе 
«Нива», подходит под строительство 
жилого дома. НЕДОРОГО! Тел.: 8 (4942) 
46-61-14, 8 920-398-85-86. 

Продам земельные участки от 10 
сот. в п. Сущево и п. Шувалово. Цена: 
55 000 руб. за сот. Все коммуникации, 
развитая инфраструктура. Тел. 8-950-
244-11-66.

Садовый участок, продам, на берегу 
реки Волга рядом с д. Борщино, 12 со-
ток, НЕДОРОГО! Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 
8 920-398-85-86. 

Сущево п., 3-комн. квартира, продам, 
65 кв. м, ул. план., АОГВ, хорошее жи-
лое состояние, окна ПВХ, лоджия 6 м. 
В поселке развитая инфраструктура. 
Цена: 2100 т. р., торг. Тел. 8-950-244-
11-66.

Юрьево д. (Минское с. п.), продам 
дом, 75 кв. м, участок 12 сот, газ подве-
ден к дому, требует ремонта, регуляр-
ное автобусное сообщение с городом. 
Цена: 900 т. р. Тел: 8-953-642-80-30.

КОММЕРЧЕСКАЯ 

НЕДВИЖИМОСТЬ

Продаётся 2-комнатная квартира в 
г. Нерехта, Привокзальный р-н, 3 этаж  
5-этажного дома, 42,0 кв.м, балкон, 
железная дверь, сан. узел раздель-
ный. 1250 тыс. рублей, торг уместен.  
Тел. 8-910-925-97-75.

Продается земельный участок, 25 
соток, 32 км от Костромы по гридин-
ской дороге. Имеется газ, вода, те-
плица, насаждения. Рядом лес и река, 
подъезд круглый год. Цена 470 тыс. 
руб. Тел. 8-905-150-07-77.

Организация сдает в аренду поме-
щения под офис (имеется своя сто-
ловая, парковка) в центральной части 
города по адресу : ул. И. Сусанина, 
50. Контактные телефоны: 31-91-36, 
31-47-13.

ООО Охранное агент-
ство «АБС» возьмет под 
охрану квартиру, гараж, 
дом, коттедж с использо-
ванием пульта централи-
зованного наблюдения; 
установит охранную сиг-

нализацию и систему видеонаблюде-
ния любой сложности. Тел.: 41-72-
73, 8-961-008-53-53.
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Улица Скворцова
Улица Скворцова проходит 
от Никитской до Шагова. Во 
время Великой Отечественной 
войны здесь размещалось 3-е 
Ленинградское артиллерий-
ское училище. Современное 
название улица приобрела в 
1973 году, когда была названа 
именем Героя Советского Со-
юза Александра Васильевича 
Скворцова.

Александр Скворцов родился 
в 1901 году в деревне Сонино, 
на территории Костромской гу-
бернии. Его отец был крестья-
нином, и, отучившись в сель-
ской школе, юноша до своего 
совершеннолетия работал в хо-
зяйстве родителей. В 1919 году 
Александр добровольцем ушел 
в Красную Армию. Он сражал-
ся под Царицыном, защищал 
Петроград от войск Юдени-

ча, штурмовал Перекоп. После 
окончания Гражданской войны 
Александр Скворцов был назна-
чен на должность помощника 
командира отдельной Галичской 
караульной роты, а затем служил 
в 53-м стрелковом полку 18-й 
стрелковой дивизии, который 
тогда находился в Костроме. До 
1941 года он успел побывать в 
должности командира взвода, 
роты, квартирмейстера полка, 
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